moueat sicut mobile; de quo cen^a no e motu. **Die m de cen^a**
sua est motu ipa no qstuidet in ee in saluati; si p motu
sicut p q de de h^oe uenti q sic defmit. **Wentg e acr motu**
A quo si aufeat in qd motu; ia no eir uetg. Et sicut pcella
defmit q est aq motu. si q aufeat motu ab aq; ia no eir
pcella. **B**ili no si au defimit p motu; intelligedo q motu
aufeat ab au; ia no eir au. **I**z q est m^o sicut et ipgle.
q p motu defimit no debet. **E**t q sicut ee textu sic. **Q**uia motu
est acty pced et d^o p^o sicut in 3^o p^o 7^o d^o; ad q^o 4^o moue e
ipson in quo motu ia no est solu ut in s^o b^o; si ena d^o trar in
centra eig sicut defimit m^o trar in centra defimit. **e**e au
ip^o s^o m^o o^o s^o res si motu eir defmit eig. **I**z q noib p^o
aiani no debere defimit p moueri. **3^o** **I**nc. p. i. moue
suppositu p^o m^o qd ip^o supposuerit. **S**icut q p^o m^o e d^o m^o
eoz q d^o sicut ee moues m^o d^o moui. qz in d^o p^o m^o on^o est
q^o m^o. eo q in d^o b^o ordie p^o m^o moues no mouet. **E**t uo
et in motibz aialu in d^o b^o moues motu et d^o m^o
mou^o m^o ac p^o m^o m^o est tueme moues m^o. **M**ou^o em
moues est eoz. **M**ou^o forte b^o mang l^o pas. **P**ullu au^o co
p^oz aut p^o co^o p^o ac moues m^o; q no e co^o p^oz qd est
moues m^o. et hoc est au. **R**o q m^o est ai motu sicut s^o b^o.
eo q illud ai m^o est motu sicut s^o b^o mouet; ia au^o n^o mouet.
3^o **Q**u^o p. q o^o qd mouet; alio duoz modoz motu mo
uet; **U**noq modo. **A**ut em mouet si se p^o m^o et p^o s^o; aut si
alioz; **D**am aut alioz d^o q aliqd moui dupliat; **A**liqd em
alioz motu mouet; eo q m^o est illi qd mouet sicut q^o m^o in
q^o m^o et sicut nauis nauis motu mouet; **A**ut m^o est ai sic
p^o est in toto sicut mang mouet motu totu co^o p^o s^o. **E**t uo
h^oz q^o sicut separa ab eo ai m^o est; p^o m^o moui p^o se. **E**t au nau
ta in nau no moueat p^o m^o et p^o se. **M**anifestu est. **Q**z

qd qd no' m'it' s' actib' sicut albu' trahitur d'z moui' h' aut
 mouet' s' actib' ex eo q' m'it' ei qd mouet' p' se qd est corp' / Et
 ideo no' sequit' q' albedo e' m'itura trahit' p' se s' in loco: s' h' q'
 sequit' utiq' de aia q' s' nam' et s'bam' pot' p'ncipal' motu' / s' d' en'
 pot' aia q' trahit' mouet' : q' hoc no' aia aialia no' mouet' corp'
 n'z s' h' motu' manifestat' in ipa' ut manifestu' est . 41 .
 Hu' p' pot' aia' no'z ad eodem' dices q' o' qd mouet' aliq'
 motu' q'z illud est moui' p' motu' s' locu' n'ali' e' uolente' aia
 s' si mouet' n'ali' eia' mouet' uolente' . et eg'iso si mouet'
 uolente' eia' mouet' n'ali' / Eode' mo' se h'z de q'et' / In que'
 aia' locu' mouet' n'ali' q'et' n'ali' . et ad que'z locu' mouet'
 uolente' in eode' q'et' uolente' s'ant in u' . p' h'z' o'ndit' / In a'q'
 aut' locu' h'eat aia' motu' n'ales et q'et' / et in a'q' habeat motu'
 uolente' et q'et' uolente' no' e' facile assig'ne' / eia' si habeat
 licetia' s'ing'edi' : q' n'z s'ile aliq' pot' uenire . 42 . Hu' p'
 p'bat' d'm' s'ua' d'ure de ad aliud' i'que'ntes / dices / Ex quo locales
 h'z motu' o' qd' p' h'z' q'z mo' p' se mouet' . et ea' s'it eiq'be' n'e'
 q'z motu' est ad locu' u'nu' et eode' . si det' aia' s'unt' moui'
 ipa' e'it' ignis l' igne' n'e' / si uo' deorsu' mouet' ipa' e'it' e'ia'
 l' t'ree' n'e' : q'm' isti motu' s'it' q'oz' corp' / Et eode' mo' sequit' q'
 aliq' s'it' de n'a' medior' e'oz' : si dicit' ad locu' medior' e'oz'
 moui' p' n'ali' . 43 . Hu' p' o'ndit' quo' motu' aia' debet' s'ep'iam
 mouere' dices q' / Ex quo o'ndit' est q' p'nu' mouet' s'ep'iam / mouz'
 s' s' motu' locale' ut in p' h'z' e' d'efi'at' / et aia' e' p'nu' mouet'
 s'ep'iam in ordie' suo : q' q' aia' moueat' s'ep'iam loci' mutacione' . Qz'
 aut' d'z' e'it' moue' corp' . uolente' est q' moueat' ip'm' corp' s'p'ebz'
 motu' / a'q' et ipa' mouet' / q'm' mouet' s'ep'ia' / In aut' q'ebat'
 hoc / t'ut' e'it' eg'iso' u'z' e'it' dicit' q' aia' mouet' motu' / q'oz' mo'
 uet' corp' / Et ex h'z' sequit' q' aia' mouet' in corp' s'unt' in locu'
 et no' s'unt' in d' e' q' ipa' e' p'fectio' / Qu' s' corp' moueat'
 de loco ad locu' : q' q' n'e' / aut' i'nsig' et motu' s'it' de corp'e' ad

ad corpus sicut de loco ad locum, quo ad vegetabile / sensibile / et
 rationale: aut ad minus spiritus illud insensibile quod dicitur moueri seipsum.
Di si sit insensibile de loco ad locum: et potest redire qui vult ad locum
 unde exiit, quod potest iterum ingredi corpus quod mortuum fuit ex hoc
 quod ab eo exiit anima, et scilicet ex hoc quod eadem corpus sepe resurgit
 igitur sepe mouetur / quod est absurdum. **Di** autem dicitur quod si accidit
 de corpore in corpus / sicut dicitur philosopho quod dicitur a quibuslibet stellis desumuntur
 animas in hoc corpora. **Quoniam** autem de corpore ad corpus reuertitur in 2^o et 3^o
 et sic deinceps in incorporatores: tunc depelluntur violenta male inhiis quod
 essent in corpore. sicut aliam depellunt aial motu impulsione violenta
 tunc scilicet quod non naturaliter ei inhiis motu / et sic per motum desumuntur non debent
Cum enim motus naturaliter motus sicut desumuntur in 1^o / quod quoniam si huius
 motus non ab alio aut si accidit mouetur: si per seipsum. **Item** in dictis
 quod quod est per se bonum / et per se appetibile si eadem bonitate et
 appetibilitate sit per alium bonum / aut ex alia causa appetibili
 quod sit causa existens. **Di** autem quod dicitur autem ab existens mouetur aliquid
 hoc non est sicut motus impulsione violenta: si sicut dicitur eadem mouetur
 a sensibilibus si quod obiecta sit appetibile mouetur / et sensus patietes: quod
 sentiant motus sicut dicitur de seipsum sensibile. **De** hoc autem motu patietur
 in 2^o. **Item** per potest alium rationem ad idem dicitur, si anima
 naturaliter mouetur seipsum at scilicet: tunc vult mouetur a seipsum. **Quod**
 autem motus facit distantia mobile ab alio naturaliter aliquid quod in quo est motus
 si quod quoniam sit distantia distantia. **Aut** enim facit distantia ab ubi / aut
 a potest / aut a distantia. **Di** igitur autem motus est in seipsum sicut dicitur
 aduersum / tunc anima per motum illud distantia a seipsum ipsa in quod est et per
 qua mouetur ad motus seipsum animam. **Hoc** enim sicut dubio scilicet in dictis
 et motus per accidens mouetur in hoc autem non potest: si potest quod motus sit
 seipsum ipsa. **Motus** enim centraliter distantia eadem ad mouetur. **Quod**
 non motus sit centraliter existens in potest si quod est in potest: quod quod est quod
 mouetur distantia ab eo in quo mouetur: quod si motus mouetur autem ut seipsum ipsa:
 quod quod anima distantia distantia ab alio distantia sicut et hoc non est nec in ipsa sit

actio corporis. **H**ec autem omnia sequuntur si dicatur quodam modo moueri se separari
si actus. **T**u et si hoc crederetur, adhuc non sequitur quod ipsa per actum sit
in loco sicut alius per actum sit in loco, quia ipsa non est per alium quod se
est in loco, per quod ipse et presens eius illud referat ad locum totum.
Est enim per actum certus: et non quantitas. **T**u videtur quod per actum
est in loco et de illa parte quod se per se in loco. **T**u videtur quod albedo
per actum est in loco, quia albedo corporis per se est in loco, et albedo forma
spiritualis in albo et quantitas quod loci per actum. **N**on autem non dicitur
quantitate per actum: idem est in hoc modo est in loco. **A**d est in loco, quod
est loci corporis sui non dicitur: ut dicitur fuit. **H**oc autem quod quodam
modis definitur loco: et hoc modo per actum per dicitur in loco. **H**oc videtur
quod quodam modo non moueri localiter, alio motu se. **R**ursum
quod quodam modo opus est dicitur quod quodam modo quod definitur autem per motum
dicitur causa moueri corporis in quo est localiter, in eo quod ipsa localiter
mouetur ut dicitur quod dicitur sicut causa est motus autem corporis
quod dicitur per hylippum quod dicitur dicitur sicut dicitur doctor comediarum. **D**icitur
bar et in comites quodam modo in vultu huius ad certum audiendo per se
quod fuerit magis dicitur mobile per se per se per se huius quod
est, refertur. **D**edat autem quodam modo fuisse lignum magis mobile
in dicitur mobile, sicut quod videbatur dicitur per motum huius et spiritus
Causa autem motus fuit quia in quodam modo magis fuerit ipsa organa
in argenteo vultu, et ad motum illius moueri videbatur, sicut adhuc
fit in stellis et magis, dicitur autem stabat super rotulas quas in
quodam modo argenteo erat et dicitur per cellulas et ad argenteum in
autem dicitur in interiori motu per cellulas, sicut partem argenteo eleua
bat et quodam modo rotas: et tunc magis mouebatur de loco ad locum
quod motus moueri habuit ad eadem parte ad quod mouebatur fuisse
sue argenteo vultu. **E**t sicut causa motus videtur non. **D**icitur
tunc dicitur omni quod dicitur sicut sicut in se mouetur eo quod ipse natus
non mouetur sicut dicitur per causam super indurta, et ad se mouetur.
sicut ille: tunc videtur sicut et mouetur totum corpus in eadem parte

no

ad quā ipā mouēt. Et istud est leue destrūe. Ad. emi qmē
 dū est a dedito q fir ca q qesūt auantia qn vduē. Inuig
 tā nō ē sūpera idē sūb q nūq qēse p. Manifestū ē aut q
 vō est rō pcessū motū et qēt in auantibz. Qualit' em idē sūb
 sūpera fūat qēt l' dūfūte ut ipg. est. Demōstrō dūe. Dūfū
 cū qōe si fūgat qstīōne atomoz fūe qēt qn sū m pūo
 Impo. le aut si nūc vclit' adaptāe causā. Demōstrō em in pūe
 nō hūc hāc sūpera qēse et in vacuo mouē. Ad mīsalū aut
 loquēdo ex hūc q apparet ad sensū nō ex tali causā cāt' motū
 pgressū auantū qsi sū ex nūe alūz qd nō pōt qēse sū pūo q
 volūate libz et impū causat q nō nūcū mouet sū qn volū
 26. **H**ic pōit opīōne tūmē dūcō q tūmē eōde mō pūp
 sūologīat nōtes reddē causā nūe qmē aū mouet corpz et
 ordū causā ex nūe mouēt et nō ex nūe volūe. Dūcū em
 q in eo mouet corpz in quo in sūpā mouet. It' ipām aū. in
 sūpā dūcū nūcū mouē. mouet aut corpz qz opūez ad qm sū
 pōt' incorporatū corpō et qmēz eōde sū oēs vītes suab. Dūcū. n.
 Nō q aū qmōt' ex hārmōiā nūe. et dūpūit p nūe in ptes
 corpōis. qō nūe vōat. Nō elīd. et ideo dūcū cā qmōt' ex elīe
 sūe qstīū. hōc ē ex pūe nūe elīdū. Et statūit aut sū ex elīe
 quatēz hēat sensū et pōm qmōtū omī ex nūe hārmōiā
 hūc qponēt' ea. Quā n' qponēt' ex nūe pūo dūalibz nōn
 qmōt' dū. q nō cēt in respōū pō omī. talē n' hūc hā
 mōiā q vōt' fūi ordū. Quā hūc ex illūatōe flūere papit
 pūā causā et intellēctū q pcedū ea ex ordū nē. et seq
 rā papit ex coparitate pōe q est aū fōm corpōate. et p
 hōc nūe fert totū mūdū quāsi in sūpā. eo q hūc motū cō
 sonātes ad pūpales ptes mūdū. Dūcū em pō q deo deoz
 opūez deoz omī pō. fert ordū nūcū qn dēdū ei nūcū qmōt' q
 ē nūcū dūmēsiōnū et rectū motū ut in libro de celo dūcū est
 Deinde ut equalit' et ordūate artēbēt et nūcū dūcū causādo

gratatione et corruptione reflexit nitiditate dimensionu eiq
in trulu. eo q rati cu sit unig fiply foie / p^m est linee trulais
q est duax foiz q^z vna est grauitas; et alia quexitas. Habita au
figura et motu trulaibz no fuit suffiaeta in motu trula i q sup
polos mundi ab oibe in orbete / et p oibz regrado in oueng
q^z vnol no se l^{ns} no acced^t et reced^t / sⁱ ou^t et q^z d^z
sup ead^e ptes eode mo sit in diuisis locis no caufat^r d^z fa / p^m
q^z dix^t Plato q trulu vnu deg deoz d^z diuisit in duos trulos
duplic^r coordiatis / q^z vna est oridetal equortial q mouet sup
polos mundi facies. motu diurnu q est motu p^m orbis: d^z
est trulg signoz q ly polos p^{os} mobiles in duobz p^{ar}ell / q^z
vna est aqilonais poli; et al^r meridional. sup q polos oib stelle
mouet. Et isti truli st coordiati q^z vna facit longitudez in d^z
ly^s q^z g^znant^r ab orbe: al^r aut latitudie. et motu q d^z sup polos
eig est a midie in aqione et equiso int^r duos trulos solstiaales.
Al^r q^z aut^r truloz q est trulg signoz diuisit in sept^e trulos pla
netaz. hoc est saturni. iouis. martis. solis. mercurii. venis et
lune / q^z omⁿ motu est a midie in sept^e rone sup polos orb
signoz. et hos motu d^z et bⁿ p^m omⁿ natu. Nam aut po
sunt sicut supiq dix^t cu est in g^zmo et nitat et t^z et p^z
pue aiara mundi. q^z p^zalais die st t^z magies. Et ideo q^z
d^z in aia sⁱ nam est aspon^r r^m. eo q^z g^zno fado egr^z
directo sup r^z r^z et m^z q^z p^z r^z g^zst^ruit. H^z at
aspon^r reflexit in motibz aie in trul / q^z aia a se inap^t ut
dicebat l^{ns} in se omⁿ r^z r^z et q^z exatate a rebz extra
efficit^r p^m sⁱ / Et ideo d^z p^z lo q^z cu aia p^zed^r recte
in rebz est reflexit^r g^z m^z r^z in seipa. q^z in seipa g^z
n^z q^z st r^z et recordat. Propt^r q^z d^z Boetiz in libro de
solatioe. si p^z l^{ns} m^z v^z p^zsonat. q^z q^z d^z r^z p^z r^z
cordat. et sic p^z reflexioez recti in trulu caufat^r in aia d^z
vitat. In sup^z aibz aut^r st duo ordies motu et motoz in g^z
vna q^z p^z motu et motu. p^z q^z est aplan^z vocat^r q^z
sⁱ me errore existet et rectu q^z est motu diurnu. Al^r aut^r

motu est sine ordo & intelligentie sicut ordo et motu latitudinis zodiaci
 qd dicitur motu planetarum quasi errantibus, quia in eis sunt discrepationes inter se
 ubi plures. Et sic etiam est in aera in qua movetur se motu recte et
 sine errore: **Whatafia** autem et **grupia** et recte et non recte. sicut
 in 2o patebit. Et ideo in aera dicitur esse duos circulos primos: sicut
 in celo et duos primos motus. **Altey** autem dicitur in septem dividi quod
 est sub pyramis matibus et mole carnis pignat. **Non** dicitur aiam
 in sphaera **Daturum** accipere media loga. In sphaera **Jouis** accipere
 nominatione probabili sine opinionum. In sphaera **Martis** irascibile.
 In sphaera **Solis** sensibile illustratione. In sphaera **Veneris** estia-
 tione novum et quemet. In sphaera **Veneris** gressuabilitate.
 In sphaera **Jovis** motu quasi movetur sequendo nam corpus ut attendo
 nutriendo augeo et quando. **Des** enim est septem generum sicut
 aliqui recti: et aliqui non recti. Et des in circulo reflectitur ra-
 pido ab aera et in aera terminat. quia **Plato** dicit quod omni sicut
 sit in aera et quod non certat nisi a rebus est. **Dicitur** etiam aera
 ab initio factas in quibus stellis et quod deservit tunc per corpus **capitulum**
 dicitur et in ordine per se motu. Et in deservit per ordine
 planetarum accipit virtus et motu iuxta potestatem. et paulatim usque ad
 omni carnis pignat. **De** et ubi mebrante crateris lacteo quod est
 dulcedo carnis quasi carnales efficiunt et obliuntur superiois har-
 monie. **Quod** in similitudine et spiritus in se hinc. **Quia** autem veritate rede-
 unt in corpore ad spiritum bonum et manent sibi secundum scientiam et virtutes. **Non**
 tunc recedunt per gemmas ad stellas operas: **Quia** autem sit mali min:
 in 2o: in incorporatione efficiunt fere l' bestie alie moribus eorum co-
 munitibus. **Quia** **Aut** ut respicit opinio potestatem dicitur quod non
 bene quemet dicitur quod aera sit magnitudo sine virtus in corpore exinde
 quod hinc magnitudo quod in sequitur ex dicitur plures quibus dicitur quod ipsa hinc harmonia
 robore virtus e corpore proportionata sine aprata. **Quia** enim quod est
 corpori sicut virtus ordo l' quod hinc magnitudo: **Quod** autem sit
 magis aut virtus alia in magnitudo virtus et hoc non bene dicitur: et in
 dicitur. **Allo** enim vult quod aera mundi hinc sit sicut et aera illa quod aliam

gedo q̄libz nō ḡt̄at p̄t̄i sine ip̄m taḡe): sc̄q̄ q̄ ip̄m nūq̄ sim
 et q̄m̄ maḡne p̄ia itelligedo. q̄o sc̄q̄ in sim ee. Et nō taḡit p̄tes
 q̄ maḡne h̄nt. h̄o p̄t̄ fiet d̄t̄. Aut ille p̄t̄ p̄tes aliquote q̄ nuānt totū
 aut due der̄e. l̄ due mede. l̄ q̄uor q̄rte et sic de aliis: Aut nō s̄t
 aliq̄te et sic nuānt totū / non. Et si taḡit aliq̄as itelligedo maḡne
 t̄ur m̄t̄oties taḡedo taḡit idem. Et aut̄ itelligedo taḡit eas q̄ nō
 s̄t aliq̄te. cū talis sim. it̄e in q̄libz maḡno. oꝝ ip̄m itelligedo it̄
 t̄ies taḡe idem. d̄ct̄ em taḡat d̄iſas p̄tes in nūo. ip̄e in oēs s̄t
 eadē rōe et it̄y. q̄ oēs s̄t eadē sp̄e et forme. s̄ q̄ p̄t̄ p̄tes q̄m̄
 Oia aut̄ h̄: exp̄m̄. in m̄is it̄lectibz. Quia m̄des q̄ q̄n ip̄m
 it̄l̄igit maḡne aliqua. ip̄m nō taḡit ea p̄t̄ it̄: n̄ semel.
 Nec p̄t̄ dia q̄ suff̄at ip̄m taḡe unāquāz p̄te. eo q̄ oēs p̄tes maḡ
 m̄t̄id̄ it̄lecte s̄t unig rōis: ideo suff̄at aliqua taḡe. et p̄lla
 q̄ est eadē rōis cū aliis taḡit aliis. Quia t̄ur q̄r̄da est q̄re s̄
 hoc q̄ eū ee sicut c̄t̄ulū. aut etiā oia s̄ue etiā n̄r ee aliq̄ maḡ
 m̄t̄id̄. q̄ in f̄ōz c̄t̄ulū b̄n taḡet p̄te d̄ta: et s̄n maḡne c̄n̄s.
 d̄ct̄e q̄ c̄t̄ulais ip̄m nō taḡit it̄lecta maḡne s̄ p̄tes. s̄ m̄t̄id̄ ee
 ut totū totū taḡat. et cū totū nō s̄t ee suas p̄tes s̄q̄ taḡit. nō p̄t̄
 taḡi totū n̄ s̄ p̄tes et in p̄t̄bz suis oibz. Et t̄ur q̄r̄da est sicut
 p̄o q̄s eū p̄t̄ fact̄ q̄n sicut totū taḡit itelligedo c̄t̄ulais ip̄m.
 Et nō d̄ct̄ q̄ m̄t̄id̄ n̄ nō ee c̄t̄ulū l̄ c̄t̄ulais forme. q̄ hoc ee q̄ in
 vitate oꝝ q̄ ip̄m s̄t h̄. c̄t̄ulū de quo d̄ct̄ū est. Quid est em q̄ act̄io
 et mot̄y m̄t̄id̄ s̄t ip̄m s̄ue ip̄m. et ip̄m est c̄t̄ulū sicut d̄. p̄lo
 s̄ue mot̄y c̄t̄ulū. oꝝ q̄ ip̄m s̄t c̄t̄ulū. mot̄y em c̄t̄ulū c̄t̄ulatio est
 et mot̄y ip̄m itelligētia est. D̄ct̄at̄ s̄ely mot̄y ad mot̄ū ita mō
 bile ad mōbile: s̄ p̄lo d̄ct̄ ip̄m ee c̄t̄ulatione: q̄ n̄r h̄ d̄ct̄
 ip̄m ee c̄t̄ulū. Et aut̄ hoc q̄r̄dat̄ t̄ur oꝝ q̄ ip̄m ip̄m s̄p̄ aliū
 itelligat idem. et q̄m̄ue reflectat̄ sup̄ illud. Et h̄o: oꝝ ee eo q̄
 ip̄m n̄ ee sicut ip̄m c̄t̄ulatio celi q̄ s̄p̄m d̄e r̄uāt̄. et h̄o d̄ct̄
 falsū ee q̄ n̄ta est ip̄m c̄t̄ulais. Et em ee aliq̄ tal̄ oport̄et
 q̄ ee aut̄ p̄t̄ias sicut artes m̄ryare q̄ r̄ōn̄iat̄ de op̄ibus: